
Smlouva o nájmu KZR 04 1/8 
 

 

Smlouva o nájmu a o poskytování služby podpory pro zařízení pro předprodejní místa  
 
 
Smluvní strany: 
 
KORID LK, spol. s r. o.   
se sídlem:       U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
zastoupená:    Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., jednatelem 
IČO:                   27267 351 
DIČ:                CZ27267351 
bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:        35-5526710237/0100 
OR:                  KS v Ústí nad Labem, spis. zn. C 21625 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
TELMAX s.r.o.  
se sídlem:  Jiráskova 154, 566 01 Vysoké Mýto  
zastoupená:  Ing. Milanem Absolonem, jednatelem 
   Miroslavem Slavíkem, MBA, jednatelem   
IČO:   27481166 
DIČ:   CZ27481166, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, Vysoké Mýto 
číslo účtu:  1211826309/0800  
OR:    KS Hradec Králové, sp. zn.: oddíl C, vložka 21534  
(dále jen „Telmax“) 
 
 
uzavřely v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o nájmu a o poskytování služby podpory pro zařízení pro 
předprodejní místa (dále jen „Smlouva“) 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,  
1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 
1.1.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat. 

 
1.2 Telmax prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,  
1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 
1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat.  
 



Smlouva o nájmu KZR 04 2/8 
 

2. ÚČEL SMLOUVY 
2.1 Účelem této Smlouvy je předání až 30 ks terminálů pro práci s Opuscard I a Opuscard II (dále jen 

„Opuscard“) Objednateli do užívání tak, aby Objednatel pomocí těchto terminálů zajistil 
akceptaci Opuscard v rámci IDOL (dále jen „Oblast akceptace“). 

2.2 Účelem této Smlouvy je dále povinnost Telmax poskytovat služby podpory pro až 25 ks terminálů 
pro práci s Opuscard a to v rozsahu a za podmínek dále definovaných ve Smlouvě.  
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1 Předmětem Smlouvy je ujednání mezi Objednatelem na straně jedné a Telmax na straně druhé 

vedoucí k naplnění shora vymezeného účelu Smlouvy v podrobnostech stanovených níže. 
3.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Telmax předat do užívání Objednateli až 25 ks terminálů 

pro práci s Opuscard, kdy 1 ks terminálů pro práci s Opuscard se skládá: 
3.2.1 Zařízení se skládá - terminály NEXGO N86 se, s platebním terminálem pro čtení 

bankovních karet a čtečkou dopravních karet a připojením do sítě GSM a zabudovanou 2“ 
tiskárnou. Dále je terminál vybaven dotykovým displejem 5“, rozlišení 1280 x 720, 
4 jádrový procesor, 1GB RAM, 8GB úložiště, podpora české LTE, OS Android verze 9.X 
(případně vyšší při zajištění kompatibility), certifikovanou bankovní čtečkou karet Visa 
a Mastercard, slotem pro SAM modul, se schopností čtení čipových karet dle ISO 14443 
A/B, MifareDESFire EV1, bezkontaktních platebních karet VISA a Mastercard, baterie 
o kapacitě min. 2600 mAh, vše v kompaktním zařízení s krytem, odolným proti pádům 
z výšky 1 m,  maximální rozměry do 194 x 80 x 68,8 mm, váha do 420 g. 

3.2.2 Zařízení bude mít instalovanou potřebnou funkční aplikaci pro práci s Opuscard (dále jen 
„Aplikace“). Tato aplikace bude umožňovat: zapnutí zařízení, vypnutí zařízení, dobíjení 
zařízení, přihlášení obsluhy, odhlášení obsluhy, zobrazení zůstatku el. peněženky 
s možností tisku, dobití, vybití a přebití el. peněženky. Telmax zřídí Objednateli přístup 
k podpůrnému backoffice. Přístup bude realizován pomocí internetového prohlížeče. 
V backoffice jsou k dispozici statistické reporty a přehledy činností za jednotlivé zařízení. 
Backoffice zajišťuje odesílání dat do SVT. 

Kompletní zařízení , jak je uvedeno v 3.2.1 – 3.2.2 tvoří funkční celek k naplnění účelu Smlouvy 
a jako takové musí být předáno Objednateli do užívání. Součástí předání ke každému 
zařízení je příslušná nabíječka. Pro účely jasného označení jednoho kompletního zařízení 
je ve Smlouvě dále jen použito označení „KZR 04“ (plnění Telmax dle odst. 3.2 Smlouvy 
dále jen „Předmět nájmu“) 

3.3 Předmětem poskytování služby pro Předmět nájmu po celou dobu účinnosti Smlouvy se rozumí: 
3.3.1 Zajištění výměny KZR 04 dle odstavce 6.3. 
3.3.2 Správa Aplikace a případné úpravy Aplikace k žádosti Objednatele za podmínek dle odst. 

6.4. 
3.3.3 Údržba software bankovních terminálů v souladu s mandáty kartových asociací VISA 

a MasterCard. 
3.3.4 Zajištění datové konektivity. 
(plnění Telmax dle odst. 3.3 Smlouvy dále jen „Poskytování služby“) 

3.4 Telmax se dále zavazuje provést zaškolení pracovníků Objednatele a předání požadovaného 
počtu KZR 04 do užívání za podmínek dle odstavce 6.2. 

3.5 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Telmax nezbytnou součinnost při 
poskytování plnění. 

3.6 Objednatel se zavazuje platit Telmax dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté plnění dle 
této Smlouvy, a to za podmínek touto Smlouvou dále stanovených. 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
4.1 Telmax se touto Smlouvou zavazuje předat Objednateli do užívání Předmět nájmu a Poskytovat 

služby v následujících termínech 
4.1.1 Předmět nájmu bude předán nejpozději do 31. 1. 2023; 
4.1.2 Poskytování služby v rozsahu a termínech dle odstavce 3.3. po dobu trvání této Smlouvy. 



Smlouva o nájmu KZR 04 3/8 
 

4.2 Předmět nájmu je pro účely této Smlouvy považován za předaný Objednateli v okamžiku, kdy 
proběhne první předání jakéhokoliv počtu kusů KZR 04 Telmax Objednateli do užívání, a to podle 
odstavce 6.2 této Smlouvy. 

4.3 Zaškolení do užívání proběhne zejména v KORID LK, spol. s r. o., v rámci školení obsluhy.  
 
5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1 Celková cena za nájem Předmětu nájmu a Poskytnuté služby je dohodou smluvních stran 

stanovena takto: 
5.1.1 Cena za nájem Předmětu nájmu za jeden měsíc činí 800,-Kč bez DPH/ks tedy 24 000,-Kč 

bez DPH za 30ks. 
5.1.2 Cena za Poskytnuté služby za jeden měsíc činí 1.000,-Kč bez DPH/ks tedy 30 000,-Kč za 

30ks. 
5.1.3 V ceně za nájem Předmětu nájmu a v ceně za Poskytnuté služby nejsou zahrnuty náklady 

spojené se školením zaměstnanců Objednatele a náklady za neoprávněné reklamace. 
5.2 Celková cena za nájem Předmětu nájmu a Poskytnuté služby bude hrazena formou měsíční 

úhrady ve výši 54.000,-Kč bez DPH plynoucí od následujícího měsíce, kdy dojde k prvnímu 
předání jakéhokoliv počtu kusů KZR 04 Telmax Objednateli do užívání, a to podle odstavce 6.2 
této Smlouvy, kdy v částce 
5.2.1 24.000,-Kč, se jedná o měsíční úhradu na cenu za nájem Předmětu nájmu podle čl. 5.1.1 
5.2.2 30.000,-Kč , se jedná o měsíční úhradu na cenu za Poskytnuté služby podle čl.    5.1.2 

5.3 Cena za školení je stanovena na 8.000,-Kč za jedno školení dle odstavce 6.2.  
5.4 Ceny neoprávněných reklamací jsou uvedeny v jednotkovém ceníku v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
5.5 K cenám za plnění dle této Smlouvy bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 

právními předpisy. 
5.6 Telmax se zavazuje vystavovat Objednateli faktury za školení nejpozději do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). Za DUZP se považuje den uskutečněného 
školení, kdy došlo k proškolení určených osob Objednatele.  

5.7 Telmax se zavazuje vystavovat Objednateli faktury k úhradě ceny za nájem Předmětu nájmu a 
Poskytnuté služby s počátkem dle odst. 5.2 Smlouvy vždy po DUZP, který je vždy poslední den 
měsíce v němž je plnění Telmax na základě této Smlouvy poskytnuto.  

5.8 TELMAX se zavazuje vystavovat Objednateli faktury k úhradě ceny za neoprávněné reklamace 
vždy po dni uskutečnění zdanitelného plnění DUZP, který je vždy poslední den měsíce v němž 
byly neoprávněné reklamace vyřízeny. 

5.9 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 14 dní od odeslání faktury 
Objednateli. Telmax odešle daňový doklad Objednateli nejpozději následující pracovní den po 
vystavení daňového dokladu. 

5.10 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.Pro 
účely dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
připsána na účtu Telmax. 

 
6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Telmax součinnost při poskytování plnění dle této Smlouvy 

zejména v  rozsahu: 
6.1.1 Umožnit pracovníkům či subdodavatelům Telmax podílejících se na plnění předmětu této 

Smlouvy přístup do sídla společnosti případně dalších provozů za účelem servisu. 
6.1.2 Na základě vyžádání Telmax bude do 5 pracovních dní Objednatelem předáno oproti 

podpisu předávacího protokolu 25ks SAM modulů s potřebnými klíči, které Telmax umístí 
do 25 ks zařízení. 

6.1.3 Vyjadřovat se k vyhodnocení neoprávněných reklamací dle odstavce 6.3. 
6.1.4 Poskytovat Telmax součinnosti v nezbytném rozsahu nutném pro plnění Telmax podle 

této Smlouvy.  
6.2 Provedení zaškolení pracovníků Objednatele a předání požadovaného počtu KZR 04 do užívání 

proběhne tak, že zaškolení bude max. pro 8 lidí v jednom turnusu, předpokládaná doba školení 
jsou 3 hodiny, nahlášení školení musí proběhnou min. 3 pracovní dny předem na email 



Smlouva o nájmu KZR 04 4/8 
 

admin@korid.cz. Na školení bude předán potřebný počet tištěné dokumentace (dle počtu 
nahlášených lidí) obsahující návod pro práci s KZR 04 a bude sepsán protokol s uvedením 
seznamu osob, které byly proškoleny.   

6.3 Telmax se zavazuje při poskytování plnění dle této Smlouvy k zajištění výměny KZR 04 za těchto 
podmínek a tímto postupem: 
6.3.1 Objednatel nahlásí poruchu KZR 04 na hepldesku Redmine, na adrese: 

http://redmine.telmax.eu:82/, kdy Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že 
k tomuto helpdesku mu byly Telmax předány přístupové údaje. 

6.3.2 Objednatel zašle konkrétní nefunkční KZR 04 Telmax, kdy náklady na dopravu hradí 
Objednatel. 

6.3.3 V případě, že nefunkční KZR 04 bude klasifikována jako neoprávněná reklamace, zavazuje 
se Objednatel zaplatit Telmax cenu za opravu dle jednotkového ceníku dle Přílohy č. 1.  

6.3.4 Telmax po obdržení nefunkčního KZR 04 zašle Objednateli do 15 kalendářních dní funkční 
KZR 04, kdy náklady na dopravu hradí TELMAX.  

6.4 Telmax se zavazuje při poskytování plnění dle této Smlouvy ke správě a úpravám Aplikace, o níž 
prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy v rozsahu a kvalitě nezbytné pro řádné plnění jejího 
účelu, za těchto podmínek a tímto postupem: 
6.4.1 Objednatel zašle Telmax požadavek na úpravu Aplikace.  
6.4.2 V případě, že Telmax Objednateli sdělí, že potvrzuje provedení úpravy Aplikace, sdělí mu 

rovněž předpokládaný rozsah Objednatelem požadované úpravy, včetně termínu 
provedení úpravy Aplikace a ceny za úpravu Aplikace. 

6.4.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Telmax není povinen přijmout požadavek na úpravu 
Aplikace, kdy v případě, že se nevyjádří k požadavku Objednatele podle odst. 6.4.1. do 10 
pracovních dnů, má za se za, že požadavek nepřijal. 

6.4.4 Smluvní strany sjednávají, že v případě, že Telmax přijme požadavek na úpravu Aplikace 
podle čl. 6.4.2. má Objednatel v rámci Poskytování služby nárok na 24 hodin práce Telmax 
na těchto požadavcích za 1 kalendářní rok trvání této Smlouvy, kdy tento časový rozsah 
se stanoví případně v alikvótní části, pokud tato Smlouva netrvá celý kalendářní rok. 

6.4.5 V případě, že by požadavky vůči Telmax přesáhly za celý kalendářní rok časový rozsah 24 
hodin (případně alikvótní část), pak Telmax bude náležet za provedení úpravy Aplikace dle 
požadavku Objednatele odměna dle ceníku uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

6.5 Telmax se zavazuje při poskytování plnění dle této Smlouvy k poskytování datové konektivity 
Objednateli tak, že Telmax poskytne Objednateli s každým KZR 04 datovou SIM kartu.  

6.6 Objednatel se zavazuje, že veškeré SIM karty, které mu budou Telmax předány budou užívány 
jen za účelem provozování Aplikace v zařízení KZR 04, kdy Objednatel není oprávněn SIM kartu 
z KZR 04 vyjmout ani ji užívat s jakoukoliv jinou Aplikací. 

6.7 Objednatel je oprávněn dát Předmět nájmu do užívání subjektu zapojenému do systému 
předprodeje KORID LK (dále jen „Podnájemce“), a to však pouze za účelem vymezeným podle čl. 
2 této Smlouvy, kdy však Objednatel odpovídá za užívání Předmětu nájmu Podnájemcem, jako 
by Objednatel užíval Předmět nájmu sám a zavazuje se uhradit Telmax veškeré případné nároky, 
jež by mohly vzniknout v souvislosti s užíváním Předmětu nájmu Podnájemcem. 

6.8 Telmax bere na vědomí, že Objednateli jakožto smluvní straně Smlouvy o využívání dat v rámci 
odbavovacího systému Opuscard, byl udělen pokyn ke zpracování osobních údajů evidovaných 
v odbavovacím systému (dále jen „osobní údaje“). 

6.9 Objednatel dává Telmax pokyn v rozsahu Pokynu ke zpracování osobních údajů s tím, že Telmax  
6.9.1 využije osobní údaje pouze za účelem plnění povinností podle této smlouvy, 
6.9.2 bude zachovávat mlčenlivost, zejména se zdrží jakéhokoliv jednání, kterým by osobní 

údaje byly zveřejněny, šířeny reprodukovány či poskytnuty třetí osobě či využity jinak než 
pro účel plnění povinností podle této smlouvy; 

6.9.3 smí osobní údaje zpřístupnit třetí osobě pouze v nezbytných případech a pouze za účelem 
specifikovaným v bodu 6.9.1, přičemž je vždy povinen takovou třetí osobu zavázat 
povinností mlčenlivosti. V případě porušení mlčenlivosti takovouto třetí osobou odpovídá 
Telmax objednateli tak, jako by se porušení dopustil sám; 



Smlouva o nájmu KZR 04 5/8 
 

6.9.4 bude s osobními údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich změně, zničení či ztrátě, případně 
jinému zneužití; 

6.9.5 je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích bez časového omezení. Tato 
povinnost zůstává zachována i po ukončení této smlouvy z jakéhokoli důvodu. 

 
 
7. UŽÍVACÍ PRÁVA 
7.1 .  Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti této Smlouvy užívat KZR 04 k  účelu a v rozsahu, 

ke kterému je ze své podstaty určeno, tedy k práci s Opuscard na předprodejních místech. Pro 
vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn užívat KZR 04 v  množstevním a 
územním rozsahu vyplývající z účelu, pro které je KZR 04 prováděno, tj. na území, které pokrývá 
Oblast akceptace v množství určeném množstvím jednotlivých zařízení KZR 04, a to způsoby 
přiměřenými povaze KZR 04. 

7.2.  Smluvní strany výslovně ujednávají, že Objednatel není oprávněn zkoumat KZR 04 způsoby, které 
by mohly vést k rozebrání KZR 04 a následnému sestavení a/nebo výrobě KZR 04 subjektem 
odlišným od Telmax. Zároveň se zavazuje přijmout taková opatření, aby tak nečinila ani třetí 
strana.  

7.3 To neplatí v případě mechanického poškození v důsledku nárazu nebo pádu KZR 04 z méně než 
1 metru. Objednatel je oprávněn Aplikaci, která je považována za autorské dílo ve smyslu 
autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže uvedených podmínek. 
7.3.1. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k Aplikaci dle této 

Smlouvy užívat tuto k účelu a v rozsahu, ke kterému je ze své podstaty určena, tedy k práci 
s Opuscard na předprodejních místech v rámci Oblasti akceptace. Pro vyloučení 
pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn užívat Aplikaci na území, které 
pokrývá Oblast akceptace v množství určeném množstvím jednotlivých zařízení KZR 04, a 
to způsoby přiměřenými povaze Aplikace a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou 
trvání majetkových autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence není 
oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla 
tvořícího součást výsledku a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do 
dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i 
prostřednictvím třetích osob. Objednatel není bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení 
Telmax oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje 
oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit. Licence k autorskému dílu je 
poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

7.3.2 Smluvní strany výslovně ujednávají, že Objednatel není oprávněn zkoumat software 
Aplikace dekompilátory, disassemblery, virtualizací, sledováním či záznamem činnosti 
zařízení Aplikace pomocí logického analyzátoru nebo dalšími obdobnými pomůckami, kdy 
Objednatel není oprávněn jakkoli užít zdrojové kódy softwaru Aplikace, kdy Objednatel 
tímto výslovně prohlašuje, že pro účely užití Aplikace není potřebné užití zdrojového kódu 
Aplikace. 

 
8. NÁHRADA ŠKODY 
8.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 

této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

8.2 Po pečlivém zvážení rizik a výhod této Smlouvy pro jednotlivé smluvní strany a po vzetí na 
vědomí, že při plné odpovědnosti Telmax za veškeré škody by nebylo možné dosáhnout cen 
uvedených v této Smlouvě, se Smluvní strany po vzájemném jednání o limitaci náhrady škody 
shodly, že s ohledem na dispozitivní povahu zákonného určení rozsahu náhrady škody stanovené 
v občanském zákoníku jsou z rozsahu náhrady veškerých škod, vzniklých jako důsledek jednoho 
či více porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, vyloučeny následující druhy škod: 
a) škody vzniklé jako důsledek vad plnění, které nebyly Telmax oznámeny bez zbytečného 

odkladu poté, co byly Objednatelem zjištěny; 



Smlouva o nájmu KZR 04 6/8 
 

b) škody vzniklé jako důsledek poškození dobré pověsti Objednatele, pakliže Objednatel včas 
nepřijal veškerá vhodná opatření k zamezení poškození své pověsti. 

8.3 Smluvní strany se dále dohodly, že maximální částka, kterou je Telmax povinen uhradit jako 
škodu způsobenou porušením této Smlouvy během každého jednotlivého roku jejího trvání a 
smluvních pokut, bude odpovídat 100 000,- Kč. 

8.4 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé strany.  

8.5 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

9. SANKCE 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

9.1.1 V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv svého závazku podle této 
Smlouvy, zavazuje se Objednatel zaplatit Telmax smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně 
z dlužné částky. 

9.1.2 V případě, že Objednatel poruší ujednání podle odstavce 7.2. a/nebo odst. 7.3.1. a/nebo 
odst. 7.3.2 této Smlouvy, zavazuje se Objednatel zaplatit Telmax smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. V případě, že Objednatel poruší své 
povinnosti podle odstavce 6.1. této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Telmax smluvní pokutu 
ve výši 4.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení s poskytunutím součinnosti. 
Smluvní strany také sjednávají, že o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení 
s poskytnutím součinnosti, se prodlužuje doba pro plnění Telmax.  

9.1.3 V případě, že Objednatel poruší své povinnosti podle odstavce 6.6. této Smlouvy, zavazuje 
se zaplatit Telmax smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.  

9.1.4 V případě, že Telmax bude v prodlení s termínem opravy dle článku 6.3.4. uhradí 
Objednateli smluvní pokutu 0,5 % denně z ceny sestavy KZR 04 (26 870,- Kč). 

9.2 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení faktury 
nahrazující písemnou výzvu oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

9.3 Není-li dále stanoveno jinak, sjednání jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy nevylučuje 
nárok smluvní strany na náhradu škody či újmy, která se hradí zvlášť a v plné výši vedle smluvní 
pokuty, jakož ani nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Vylučuje se 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 
 

10. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY,  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
10.1 Smluvní strany sjednávají, že Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 

V průběhu doby trvání této Smlouvy na dobu určitou nejsou Smluvní strany oprávněny smlouvu 
vypovědět. 

10.2 Smluvní strany dále sjednávají, že po uplynutí doby uvedené v čl. 10.1 této Smlouvy se doba 
trvání smlouvy mění na dobu neurčitou. V okamžiku, kdy doba trvání této Smlouvy bude na dobu 
neurčitou, sjednávají Smluvní strany, že kterákoliv z nich může smlouvu vypovědět bez udání 
důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce. 

10.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými předpisy. 

10.4 V případě odstoupení od této Smlouvy jakékoliv smluvní strany v době uvedené v čl. 10.1 
Smlouvy, platí že: 
10.4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Telmax paušální náhradu nákladů Telmax spojených 

s pořízením Předmětu nájmu, a to v částce odpovídající součinu doby nájmu podle čl. 10.1 
a měsíční ceny za nájem Předmětu nájmu v částce uvedené v čl. 5.1.1 Smlouvy, tedy 
závazek Objednatele zaplatit Telmax cenu za nájem Předmětu nájmu za celou dobu trvání 
Smlouvy podle čl. 10.1. trvá i po zániku této Smlouvy. 

10.4.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Telmax paušální náhradu nákladů Telmax spojených 
s vyhrazením servisních kapacit, a to v částce odpovídající součinu doby nájmu podle čl. 



Smlouva o nájmu KZR 04 7/8 
 

10.1 a měsíční ceny za Poskytnuté služby v částce uvedené v čl. 5.1.2 Smlouvy, tedy 
závazek Objednatele zaplatit Telmax cenu za Poskytnuté služby za celou dobu trvání 
Smlouvy podle čl. 10.1. trvá i po zániku této Smlouvy. 

10.4.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Telmax paušální náhradu nákladů Telmax spojených 
s vyhrazením školících kapacit, a to v částce ceny za školení dle odstavce 6.2, tedy tento 
závazek Objednatele trvá i po zániku této Smlouvy.  

10.4.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Telmax paušální náhradu nákladů Telmax spojených 
s vyřizováním reklamací, a to v částce ceny neoprávněných reklamací, jak jsou uvedeny 
v jednotkovém ceníku v Příloze č. 1 této smlouvy, tedy tento závazek Objednatele trvá 
i po zániku této Smlouvy.  

10.4.5 Objednatel se zavazuje zaplatit částky podle čl. 10.4.1 až čl. 10.4.4 nejpozději do 30 dnů 
od zániku Smlouvy. 

10.5 Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením 
nedotčeno.  

10.6 Smluvní strany sjednávají, že ustanovení čl. 10.4 se neužije v případech, kdy je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy ze strany Telmax.  

10.7 Telmax je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě: 
10.7.1 prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoliv jeho závazku podle této Smlouvy o více než 

30 pracovních dní, a toto prodlení nenapraví ani ve lhůtě 10 dnů od doručení písemného 
upozornění Telmax na tuto skutečnost.  

10.8 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

10.9 Ukončením účinnosti této Smlouvy či její části nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, nároky z odpovědnosti za škodu či újmu a nároky ze smluvních pokut, ustanovení 
o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
zániku účinnosti této Smlouvy. 

10.10 V případě ukončení Smlouvy či její části je Objednatel povinen neprodleně vrátit Telmax Předmět 
nájmu. 

 
11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1 Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem.  
11.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
11.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 
11.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 

povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 
11.5 Telmax není oprávněn provést započtení či postoupení jakýchkoliv pohledávek, které má za 

Objednatelem, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel není oprávněn 
provést započtení či postoupení jakýchkoliv pohledávek, které má za Telmax, bez předchozího 
písemného souhlasu Telmax. 

11.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Telmax obdrží shodně 
jeden (1) stejnopisy. 

11.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho k ní připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

11.8 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. Informace uvedené v této Smlouvě nejsou považovány za obchodní tajemství, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejich poskytnutí třetím stranám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

11.9 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1: Jednotkový ceník pro neoprávněné reklamace 
Příloha č. 2: Ceník programátorských prací 
  
  



Smlouva o nájmu KZR 04 8/8 
 

  
 

Objednatel: 
V Liberci dne 8.12.2022 
 
 
 
.............................................. 
Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., 
jednatel 

Telmax: 
Ve Vysokém Mýtě dne  
 
 
 
.............................................. 
Ing. Milan Absolon,  
jednatel 
TELMAX s.r.o. 
 

  
 
.............................................. 
Miroslav Slavík, MBA 
jednatel 
TELMAX s.r.o. 

 
 
Příloha č. 1: Jednotkový ceník pro neoprávněné reklamace 
 
 

Název položky Cena v Kč bez DPH 

KZR 04  26 870,- 

Baterie platebního terminálu 1 764,- 

Práce servisního technika 800,-/hodina 

Doprava přepravní službou dle ceníku přepravní služby např. 

150,-Kč/balík do 5 kg 

Cestovné 12,-Kč/km 

Technik na cestě 330,-Kč/hodina 

 
 
Příloha č. 2: Ceník programátorských prací 
 

Název položky Cena v Kč bez DPH za MD 

Projektový manažer 16 000,- 

Business analytik 14 000,- 

Programátor 13 500,- 

Administrátor 10 200,- 

Tester 8 500,- 

  

 
Pozn.: MD = pracovní den Po-Pá, 8 hodin 


